



## Kainuun hyvinvointialueen poliittinen seurantaryhmä 1/2021

**Aika** torstai 16.9.2021 klo 14–15.21

Kokous toteutettiin pääosin skype-etäyhteydellä.

Osallistujat, erillinen osallistujalista

### Asiat:

#### 1. Kokouksen avaus ja läsnäolijoiden toteaminen

Soten yhtymävaltuuston puheenjohtaja Raili Myllylä avasi kokouksen ja toimi puheenjohtajana puheenjohtajiston valintaan saakka. Todettiin läsnäolijat.

Poliittiseen seurantaryhmään on nimetty seuraavat edustajat:

Hyrnsalmen kunta:  
Tapani Kemppainen  
Juha Kortelainen

Puolangan kunta:  
Mari Haapalainen  
Mikko Kanniainen

Suomussalmen kunta:  
Keijo Mulari  
Minna Saastamoinen

Kainuun Liitto:  
13.9.valittu maakuntahallitus nimeää uudet edustajat 27.9.2021

#### 2. Kokouksen järjestäytyminen, puheenjohtajiston ja sihteerin valinta

Puheenjohtajaksi valittiin Kajaanin kaupunginhallituksen puheenjohtaja Teuvo Hatva, 1. varapuheenjohtajaksi Eila Aavakare ja 2. puheenjohtajaksi Raili Myllylä.

Sihteerinä tässä kokouksessa toimi Anna-Mari Karjalainen Kainuun sotesta. Jatkossa sihteerinä toimii valmistelutoimielimen sihteeri.





Raili Myllylä luovutti kokouksen puheenjohtajuuden Teuvo Hatvalle tämän pykälän jälkeen.

3. Pöytäkirjantarkastajien valinta

Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Tapani Kemppainen ja Juha Kortelainen.

4. Kokouksen esityslistan hyväksyminen

Asialista hyväksyttiin esityslistaksi muutoksitta.

5. Poliittisen seurantaryhmän työjärjestyksen hyväksyminen

Asia siirrettiin seuraavaan kokoukseen keskeneräisyyden vuoksi.

6. Poliittisen seurantaryhmän kokouspalkkioista ja ansionmenetykskorvauksista ja matkakorvauksista sopiminen

**Esitys:** Lähettävä taho maksaa kokouspalkkiot, ansionmenetykskorvaukset ja matkakorvaukset

**Päätös:** Julkiset tahot hoitavat omien edustajiensa kokouspalkkiot, ansionmenetykskorvaukset ja matkakorvaukset. Valmistelutoimielin maksaa poliittisten puolueiden ja kolmannen sektorin kokouspalkkiot automaattisesti kokousmuistion osallistujalistan mukaan. Muut korvaukset korvataan erillisten hakemusten mukaisesti.

7. Hyvinvointialueen tilannekatsaus

Kainuun hyvinvointialueen valmistelujohtajaksi valittiin Timo Korhonen. Eija Tolonen toimii väliaikaisen valmistelutoimielimen puheenjohtajana.

Väliaikainen valmistelutoimielin (vate) päätti 3.9. pidetyssä järjestäytymiskokouksessa, että puheenjohtajana toimii Eija Tolonen ja varapuheenjohtajina toimivat Anssi Parviainen (Pelastuslaitos) ja Harri Peltola (Puolangan pormestari).

Väliaikaisen valmistelutoimielimen toinen kokous pidettiin 14.9., jolloin määräaikaiseksi valmistelujohtajaksi valittiin Timo Korhonen.





Timo Korhonen kertoi, että Kainuussa, jossa maakunnallinen sote jo toimii, käytännön työ tarkoittaa soten ja pelastuslaitoksen yhteensovittamista. Lisäksi alkuvaiheessa tehtävään vaikuttavat rekrytoinnit, hyvinvointialueen demokraatielinten rakentaminen ja aluevaalit. Työssä korostuu valmistelukoneiston ja poliittisten puolueiden välinen yhteistyö ja viestintä.

Toinen keskeinen asia on hahmottaa tilannekuva, mitä muutostarpeita, haasteita ja ongelmia Kainuussa on yhdistettäviin toimintoihin liittyen. Niihin lähdetään hakemaan ratkaisuja. Yhtenä haasteena on löytää hyvinvointialueelle ammattitaitoista työvoimaa. Tavoitteena on digiloikan saavuttaminen. Hyte-työhön ja kiinteistökyseksiin tarvitaan kuntia, joten tiivis yhteistyö kuntien kanssa on tärkeää. Lisäksi myös tiivistä ja avointa yhteistyötä eri toimijoiden kanssa tarvitaan. Haasteena on Kainuun palveluverkon pitäminen kattavana kainuulaisille.

Talouden näkökulmasta tulee vastata haasteisiin valtion tulevan rahoituksen myötä. Maakuntien välistä ja erva-alueen yhteistyön toimivuutta joudutaan myös pohtimaan.

Seuraava vaten kokous pidetään 21.9., jossa käydään tilannekuvaa ja jatkosuunnittelua läpi. 30.9. pidettävässä kokouksessa käydään läpi valmistelun organisointia. 27.10. on koko päivän kestävä kokous, jossa käydään valmistelutyötä sisällöllisesti läpi. Toiveena on, että valmisteluorganisaatio on pystyssä ja työssä kuukauden sisällä.

Perustettavana on viisi päävalmisteluryhmää, joita vaten jäsenet vetävät erikseen sovittavalla vastuualuejaolla. Pääryhmien alle tulee alatyöryhmiä.

Hyvinvointialueen vaaleilla valittava valtuusto tekee lopulliset päätökset alkaen säännöistä, toimintatavoista ja rakenteesta. Valmistelutoimielin (vate) ja poliittinen seurantaryhmä toimivat pelkästään valmistelevalta eliminä. Timo Korhonen vertasi valmistelutoimielintä kunnanhallitukseen ja poliittista seurantaryhmää kunnanvaltuustoon. Seurantaryhmä linjaa valmistelutoimielimen päätöksiä sillä ajatuksella, että ne vastaisivat mahdollisimman pitkälle vaaleilla valittavan maakuntavaltuuston näkemyksiä. Kaikki päätökset kiertävät hyvinvointialueen valtuuston ja hallituksen kautta. Poliittisen seurantaryhmän puheenjohtajisto on nyt valittu ja heidät linkitetään vaten ja seurantaryhmän työhön.





Vielä ei ole päätetty, minkä verran seurantaryhmän jäseniä olisi näissä valmistelutoimielimissä/työryhmissä. Tulevissa vaten kokouksissa otetaan nämä asialistalle.

Kun vaaleilla valittu valtuusto aloittaa toimintansa, poliittinen seurantaryhmä menettää valtuutuksensa. Poliittisen seurantaryhmän toimikausi on näin ollen lyhyt.

Nykyisen soten yhtymävaltuusto toimii vuoden 2023 tilinpäätökseen ja kuntayhtymän purkamiseen saakka. Uusi hyvinvointialue aloittaa toimintansa vuoden 2023 alusta.

Keskustelun yhteenvetona Teuvo Hatva totesi, että hyvinvointialueen valmistelussa on tärkeässä osassa kuntien kanssa tehtävä yhteistyö, johon kuuluvat myös talouden ja toimintojen suunnittelu. Hän muistutti, että hyvinvointialuetta tulee ajatella yhtenä alueena ilman kuntarajoja ja toivoi Kainuu-hengen löytämistä uudelleen.

#### 8. Muut mahdolliset asiat

Seuraava kokous pidetään perjantaina 5.11.2021 klo 12–14.

#### 9. Kokouksen päättäminen

Kokous päättyi klo 15.21.

Teuvo Hatva  
puheenjohtaja

Anna-Mari Karjalainen  
sihteeri

Tapani Kempainen  
pöytäkirjantarkastaja

Juha Kortelainen  
pöytäkirjantarkastaja

Pöytäkirjantarkastajat ovat hyväksyneet asiakirjan sähköpostitse.